26 ACS 503, 1468, ago. 5, e ago. 26. 
27 ACS 503, 1468, ago. 12: "Item cum memoratum fuisset quod lau- 

dabile et necessarium erat providere quod deliberati0 alias facta per consi- 
lium generale de fabncandi faciendo unam salam supra vasum carzie et lo- 
diam pro iure reddendo effectum sortiretur maxime attentis promissionibus 
Magnificorum. d. potestatis promittentis se daturum bonum subsidium in 
condemnationibus fiendis ad expemam ipsius sale deliberatum fuit nemine 
discrepante quod cives elias electi ad formandum incantum muri et volti 
pro principio dicte sale incantum ipaum formare et ipaum murum et vol- 
tum ad incantum ponere debeant ( ... ). Item ( ... ) attenta continentia provi- 
sionis consilii generalis disponentis: quod expensa ipsius sale fieri debeat 
de peccuniis condemnationibus et aliis introitibus extraordinariis communis 
brixie, deliberatum fuit quod peccunie officii custodiarum de nocte supera- 
bundanstea expensas ipsius officii que dicuntur esse in satis bona summa 
deputentur et ex nunc deputate sint ad dictam expensam item quod in 
nulla alia dispensari quoiusmodo possint (...). Item ordinatum et captum 
fuit quod Magistro Tadeo abachiste fiat buleta de expensa necessaria ad fa- 
ciendum unum dessignum dicte sale de cartonis relevatum". 
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Per quanto questi progetti vennero miseramente abbando- 
nati ad eccezione forse dell'elemosina ai Gesuati, del resto 
elargita con scarsa regolarità, tuttavia il programma di Vita1 
Lando non rimase lettera morta. 

Dopo la guerra di Ferrara terminata nell'agosto del 1484 si 
assiste ad un radicale cambiamento nel comportamento bre- 
sciano in seguito al quale gli interventi urbani diventano 
esclusivamente di iniziativa bresciana. 

Molto brevemente, con delibere del 13 agosto e 19 settem- 
bre 1484 viene decisa la costruzione della facciata meridiona- 
le della piazza - il Lapidarium - alla cui realizzazione so- 
vraintendono in qualità di deputati alla fabbrica due 
giureconsulti bresciani, Marco Ducco e Tommaso Bayguera. I1 
3 dicembre 1484 viene decisa, in luogo del semplice amplia- 
mento della vecchia Loggia, la costruzione ex novo di un pa- 
lazzo di giustizia il cui progetto viene affidato ad un architet- 
to vicentino, Tommaso Formentone, probabilmente per 
emulare le grandi opere di ampliamento al Palazzo comunale 
di Vicenza che lo stesso Formentone stava in quegli anni por- 
tando a temine. Fra i deputati a questa fabbrica troviamo 
ancora Marco Ducco e Tommaso B a y g ~ e r a ~ ~ .